МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

   ПРИКАЗ

от 24. 11. 2022                                                                                                  №583

Об итогах районного этапа

 Международного детско-юношеского

литературного конкурса

«Лето Господне»

     Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации

Петушинского района»  от 18.10.2022 года  №509  «О проведении районного

этапа  Международного конкурса «Лето Господне» и  с целью воспитания и

уважения к культурным и духовным традициям отечественной культуры 21

ноября  2022 года были подведены итоги и определены победители и

призеры районного этапа Международного конкурса.

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение  № 1).

2. Районному методическому кабинету:

       2.1.Информировать руководителей общеобразовательных организаций об

итогах  Конкурса.

      2.2.Подготовить на сайт РМК информацию  об итогах районного этапа

Международного  детско-юношеского литературного  конкурса «Лето

Господне»  25 ноября  2022 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

      3.1.Довести итоги Конкурса до учителей - руководителей работ учащихся.

                 3.2. Руководителям, учащиеся которых заняли 1-2 места,  отправить  работы

25 ноября 2022 года на   заочный этап  Международного конкурса в г. Москва.

      3.3.Объявить благодарность учителям, подготовившим  победителей и

призеров  конкурса (Приложение №3).

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А.

Сибилеву.

 Начальник управления                                                         Е.В. Антонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района

                                                                                                                      от 23. 11. 2022 №583

                  Организаторы районного  этапа литературного конкурса творческих

работ  учащихся «Лето Господне» (далее Конкурса) -  районный

методический кабинет МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» и  Петушинский  церковный округ   Александровской

епархии.

            С  целью популяризации  русского языкового и литературного наследия в

России,  воспитания любви и уважения к культурным и духовным традициям

отечественной культуры и раскрытия  творческих  способностей

обучающихся  21 ноября 2021года были подведены итоги районного

конкурса. На  Конкурс  представлено 7 работ  учащихся 9-11 классов  от 5

ОО и воскресной школы г. Покров. Учащиеся  выбрали  тематические

направления:

- «Нет больше той любви, как если кто положит душу свою за друзей своих».

Подвиг любви и веры.

- «Основной целью воспитания человека может быть только сам человек, а в

человеке цель воспитания составляет душа». К 200-летию выдающегося

русского писателя и педагога Константина Дмитриевича Ушинского.

- «Ничего нет прекраснее беспредельного широкого моря, залитого лунным

светом, и глубокого неба, полного тихих сияющих звезд». К 150-летию со

дня рождения писателя Владимира Клавдиевича Арсеньева.

                                             Члены жюри:

         -Сибилева О.А., зав. РМК- председатель

- Соколовская Л.В. – методист РМК

- Гаранина Е.А., учитель  русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 г.

Покров

-Сафронова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1г.

Петушки

-протоиерей Сергий Березкин, настоятель Свято-Успенского храма г.

Петушки

-протоиерей  Артемий  Исмайылов,  настоятель  Свято- Афанасиевского

храма г. Петушки

рассмотрели работы, представленные на Конкурс, и определили победителей

и призеров.

                                      Победители и призеры

            районного этапа  Международного детско-юношеского

 литературного  конкурса «Лето Господне»

Победители и призеры –6- 7 классы

1 место-

2 место-

3 место- Карева Арина  7  класс  Воскресная школа  г. Покров

Руководитель Самойлова Ольга Анатольевна, преподаватель истории

 Победители  и призеры – 8-9 классы

 1место-

 2 место  -  Клинкова  Ольга   9 класс  МБОУ Марковская  ООШ

Руководитель  Лукьяненко  Ольга Андреевна, учитель русского языка и

литературы

               - Илларионов Никита  8 класс    МБОУ Санинская  СОШ

Руководитель Даминова  Мухабад  Махмудовна

3 место-Сычева Виктория 9 класс  МБОУ СОШ №3 г. Петушки

Руководитель Зуфарова Александра Валерьевна, учитель русского языка и

литературы

              - Серов Илья 8 класс  МБОУ  Глубоковская ООШ

Руководитель  Андрюшевич Виктория Викторовна, учитель русского языка и

литературы

Победители  и призеры – 10-11 классы

1 место- -

2  место- -

3 место – Пантилиева  Дарья 10 класс МБОУ СОШ №2 г. Петушки

Руководитель Алексеева Ирина Константиновна, зам директора по ВР

              -Дмитриева Валерия 11 класс МБОУ СОШ №2 г. Петушки

Руководитель Алексеева Ирина Константиновна, зам директора по ВР

Члены жюри благодарят всех педагогов и участников  за участие  в

районном  этапе Конкурса.  Учащимся, занявшим  I-е  места, желаем успехов

на Международном Конкурсе.